RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2020 – LAMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de
suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N°
EDITAL 01.2020 - LAMA, que visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária
com formação de cadastro de reserva para os cargos de Agente de Desenvolvimento Ambiental e
Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de
títulos dos candidatos da 1ª Convocação que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no
Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso e este
deverá ser protocolado no Protocolo Geral do IEMA, por meio eletrônico através do e-
mail: protocolo@iema.es.gov.br, no prazo de 4 (quatro) dias úteis, a contar do dia de divulgação do
resultado da comprovação de títulos.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente
indeferidos.

4. Os documentos apresentados pelas candidatas Carolina Pimenta Alcantara N° de Inscrição
1446457, classificação 27 e Paula Birocchi N° de Inscrição 1447581, classificação 35, não foram
analisados pela Comissão por não terem sido citadas nesta convocação. Em caso de nova
convocação, a documentação deverá ser reapresentada.

Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - Formação: Oceanografia/ Oceanologia - área:
Meio Físico /Ambiente Continental e Marinho

Classificação  Nome Inscrição Justificativa do resultado
1 Antonio Leonildo Nascimento Dergan 1448583 Não entregou documento
2 Felipe Sueti Magalhães 1448135  1448135 Não entregou documento
3 Rafael Ribeiro  1447454 Não entregou documento
4 Mahatma Soares Fernandes 1447089 Não entregou documento

5 Vitor Leonardo Amaral Rodrigues  1448568
Não atendeu aos itens 3.8 letra b, 4.3.1 e
4.4 do Edital.

6 Braz Lopes Pereira  1447045 Não entregou documento
7 Tadeu Silva Galeno  1446456 Não entregou documento
8 Manuelle Belmiro Ataide  1448294 Não entregou documento

9 Roderick Moreira Gama  1446453
Não atendeu aos itens 3.8 letra "b" e 4.3
do edital.

10 Geraldo Dos Anjos Rios Filho  1447502 Não entregou documento
11 Poliana Salve Guizardi  1448612 Não entregou documento
12 Ricardo Da Cunha Bisi Junior  1448562 Não entregou documento

13 Cecília De Moraes Marino  1448599 Não atendeu aos itens 3.3 letra "e", 4.3.
4.3.2 e 4.3.do edital.

14 Lara Gama Vidal  1447599 Não entregou documento
15 Mariane Silva Coutinho  1448601 Não entregou documento
16 Fadima Ávila  1447736 Deferido
17 Juliê Rosemberg Sartoretto  1448542 Deferido
18 Aika Silveira Miura  1447184 Não entregou documento
19 Alan Marques Ribeiro  1447866 Deferido

20 Eduardo Zanotelli Bedim  1446454 Não entregou documento

Cariacica, 04 de junho de 2020.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente